Р о с т о в с к а я о б л а с т ь

Администрация Ц е л и н с к о г о р а й о н а
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2013 №506 п.Целина

О создании муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 5 «Страна Чудес»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской
Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», Уставом муниципального
образования «Целинский район», в целях удовлетворения запросов родителей,
обеспечения социальных гарантий детского населения на получение
дошкольного образования

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5 «Страна Чудес».

2. Учредителем муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад № 5 «Страна Чудес» является муниципальное образование
«Целинский район». Функции и полномочия учредителя осуществляет
Администрация Целинского района.

3. Отделу образования Администрации Целинского района Яценко Г.Д.
назначить руководителя муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 5 «Страна Чудес» в
установленном порядке.

4. Контроль за выполн^#ем ;г]10бтйнрвления возложить на заместителя главы
Адми]

постановляю:

Проект вносит
отдел образования

Б.Н.Сорокин

Б:\постановления\506 О создании МБДОУ №5.doc 1